
 diário oficial Nº 34.536  15 Segunda-feira, 29 DE MARÇO DE 2021

POLÍTICA SÓCIO-
CULTURAL

UEPA
Outras Despesas 

Correntes 0,00 0,00 990.373,23 0,00 990.373,23

Despesas Ordinárias
 0661 0,00 0,00 150.570,05 0,00 150.570,05

DESTAQUE RECEBIDO 
DO(A) FAPESPA

 0101 0,00 0,00 839.803,18 0,00 839.803,18

PROGRAMA/
ORGÃO FONTE

1º QUADRIMESTRE - 2021
JANEIRO FEVEREIRO MARÇO ABRIL TOTAL

Cidadania, 
Justiça e Direitos 

Humanos
0,00 0,00 606.586,40 0,00 606.586,40

SEAP

 0106 0,00 0,00 306.586,40 0,00 306.586,40

SEJUDH

 0301 0,00 0,00 300.000,00 0,00 300.000,00

Direitos Socioas-
sistenciais 0,00 0,00 60.000.000,00 0,00 60.000.000,00

FEAS

 0301 0,00 0,00 60.000.000,00 0,00 60.000.000,00

Educação Superior 0,00 0,00 990.373,23 0,00 990.373,23

UEPA

 0661 0,00 0,00 150.570,05 0,00 150.570,05

DESTAQUE 
RECEBIDO DO(A) 

FAPESPA

 0101 0,00 0,00 839.803,18 0,00 839.803,18

Governança 
Pública 0,00 0,00 2.400.000,00 0,00 2.400.000,00

SEDOP

 0101 0,00 0,00 2.400.000,00 0,00 2.400.000,00

Manutenção da 
Gestão 0,00 0,00 370.000,00 255.720,40 625.720,40

SEAP

 0106 0,00 0,00 370.000,00 255.720,40 625.720,40

FONTE
1º QUADRIMESTRE - 2021

JANEIRO FEVEREIRO MARÇO ABRIL TOTAL
0101 - RECURSOS ORDI-

NARIOS                                         0,00 0,00 3.239.803,18 0,00 3.239.803,18

0106 - RECUR.PROV.DE 
TRANSF.CONVENIOS E 

OUTROS.                    
0,00 0,00 676.586,40 255.720,40 932.306,80

0301 - Recursos Ordinários 0,00 0,00 60.300.000,00 0,00 60.300.000,00
0661 - Recursos Próprios 

Diretamente Arrecadado pela 
Administração Indireta

0,00 0,00 150.570,05 0,00 150.570,05

TOTAL 0,00 0,00 64.366.959,63 255.720,40 64.622.680,03

Protocolo: 640237

IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº 035 de 26 de  Março de 2021.
O Presidente da IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO - IOE, no uso das atribui-
ções que lhe são conferidas pelo Decreto Governamental de 24 de janeiro 
de 2019, publicado no Diário Oficial n.º 33.790 de 25 de Janeiro de 2019.
Resolve:
Conceder de acordo com arts. 98 e 99, inciso I, letra “a”, da Lei nº 5.810 de 
24.01.94, à servidora LUCINEIA DA COSTA LIMA, matrícula nº 2009188/1, 
ocupante da função de Telefonista “A”, Licença Prêmio de 30 (trinta) dias, 
correspondente ao período de 24/03/2021 a 22/04/2021, referente ao tri-
ênio de 21/08/2002 a 20/08/2005.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
JORGE LUIZ GUIMARÃES PANZERA
Presidente

Protocolo: 639930

INSTITUTO DE ASSISTÊNCIA DOS 
SERVIDORES DO ESTADO DO PARÁ

.

TÉRMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
.

PORTARIA Nº 046 de 25 de março de 2021
EXONERAR a pedido, ROSIVALDO RODRIGUES BARBOSA, matrícula nº 
5947743/1, do cargo em Comissão de Supervisor Administrativo do IASEP/
Abaetetuba/PA, sob código GEP-DAS-011.2.
A presente Portaria entra em vigor a partir do dia 25 de março de 2021.
BERNARDO ALBUQUERQUE DE ALMEIDA
Presidente

Protocolo: 639912
PORTARIA Nº 052 de 25 de março de 2021
EXONERAR a pedido, ROSANGELA MARIA DE ARAÚJO MOTA, matrícula nº 
5903626/2, do cargo em Comissão de Supervisor Administrativo do IASEP/
Óbidos/PA, código GEP-DAS-011.2.
A presente Portaria entra em vigor a partir do dia 01 de abril de 2021.
BERNARDO ALBUQUERQUE DE ALMEIDA
Presidente

Protocolo: 640099

.

.

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA Nº 051 de 26 de março de 2021
DESIGNAR, a servidora RITA DE CASSIA MAIA DA SILVA, matrícula nº 
5947237/1, ocupante do cargo de Gerente, para responder cumulativa-
mente pela Coordenadoria de Assistência Social, Código GEP-DAS-011.4, 
até ulterior deliberação.
A presente Portaria retroagirá os seus efeitos a contar do dia 03 de março 
de 2021.
BERNARDO ALBUQUERQUE DE ALMEIDA
Presidente

Protocolo: 639951

OUTRAS MATÉRIAS
.

PORTARIA Nº 009 de 25 de janeiro de 2021
Considerando, solicitação por meio do Ofício nº 607/2020-DAF/DG/HOL, 
datado de 30 de setembro de 2020, nos autos do Processo nº 2020/783342;
Considerando, o Art. 11, do Decreto nº 795 de 29/05/2020, as cessões 
vigentes na data de sua publicação, deverão ser revista para adequação e, 
o Art. 13, que revoga o Decreto Estadual nº 1.960/2018;
Considerando, autorização do Presidente/IASEP e, Parecer jurídico nº 
1990/2020.
R E S O L V E:
CEDER, os servidores: CRISTIANE RIBEIRO MAUÉS, matrícula nº 
57234615/1, ocupante do cargo de Técnico em Saúde/Médico e, RICARDO 
LOUREIRO DO VALLE, matrícula nº 3259129/2, ocupante do cargo de Téc-
nico, para o Hospital Ophir Loyola-HOL, pelo prazo de 04(quatro)anos, no 
período de 01/06/2020 a 31/05/2024, com ônus para o Órgão cessionário, 
nos termos do art. 3º § 2º e art. 6º, incisos I e II, § 1º e § 2º, do Decreto 
nº 795 de 29 de maio de 2020.
A presente Portaria, retroagirá seus efeitos a contar do dia 1º de junho 
de 2020.
BERNARDO ALBUQUERQUE DE ALMEIDA
Presidente

Protocolo: 640023

.

.

INSTITUTO DE GESTÃO PREVIDENCIÁRIA 
DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA Nº 163 DE 26 DE MARÇO DE 2021
O Presidente do Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará – 
IGEPREV, no uso das atribuições conferidas pelo Decreto Governamental 
de 29/06/2020, publicado no DOE nº 34.267, de 30/06/2020.
CONSIDERANDO, o Processo Administrativo Eletrônico nº 2021/312567, 
de 22/03/2021.
RESOLVE:
I – DESIGNAR o servidor Antonio Cristhiano Braga Guimarães, matrícula 
nº 5948805/1, ocupante do cargo de Técnico de Administração e Finanças, 
lotado na Coordenadoria de Execução, para responder pela Coordenadoria 
de Execução - (DAS.4), durante impedimento do titular, no período de 
18/03/2021 a 16/04/2021.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará, 26 de março de 2021.
ILTON GIUSSEPP STIVAL MENDES DA ROCHA LOPES DA SILVA
Presidente do Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará

Protocolo: 639925


